Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных учреждений

культуры, архивного дела и  дополнительного образования

13.05.2016                                                                                      № 6

14.00                                                                                            каб. 10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь: Троян В.Н. – заместитель начальника отдела бюджетного учёта и

отчётности

Присутствовали:     Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Приглашённые:

Митрошина О.Н. – заместитель директора по учебной

работе Муниципального автономного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств  №

2(далее – МАУ ДО ДШИ № 2);

Давыдова О.П.– заместитель директора по

административно хозяйственной работе  Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования

Детская школа искусств имени А.В.Варламова (далее –

МБУ ДО ДШИ им. А.В.Варламова);

Резчикова А.А. – Начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств №

2

6 (далее – МБУ ДО ДШИ № 6);

Михайлова Е.В. – Начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств №

8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

Питьёва О.В. – директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детская

художественная  школа (далее – МБУ ДО ДХШ);

Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе  Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система» (далее – МБУК «ЦБС»);

Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технической службы  МБУК «ЦБС»;

Журба Я.В. – ведущий юрист МБУК «Руслан».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку музыкальных инструментов

(электрогитара – 2 шт.) на общую сумму 36 630,00 (Тридцать шесть тысяч

шестьсот тридцать) рублей 00 копеек для нужд МАУ ДО ДШИ № 2.

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку компьютерных

комплектующих и программного обеспечения на сумму 49 414,25 (Сорок

девять тысяч четыреста четырнадцать рублей) рублей 25 копеек  для нужд

МБУ ДО ДШИ им. А.В. Варламова.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ изготовлению и

установке металлического ограждения  на сумму 200000,00 (Двести тысяч

рублей 00 копеек) для нужд МБУ ДО ДШИ № 6.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по изготовлению и

установке металлического ограждения на сумму 309  111,62 (Триста девять

тысяч сто одиннадцать  рублей 62 копейки)  для нужд МБУ ДО ДШИ № 6.

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по проведению

ежегодного медицинского осмотра  на сумму 88 850,00 (Восемьдесят

восемь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО

ДШИ № 8.

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку столов (планшетов) для

3

песочной анимации (для рисования песком) , с применением конкурсного

способа и начальной максимальной ценой контракта, рассчитанной

методом сопоставимых рыночных цен (анализ рынка) с использованием 3 -

х коммерческих предложений , которая составит  66 116,67 (Шестьдесят

шесть тысяч сто шестнадцать рублей 67 копеек)  для нужд МБУ ДО ДХШ.

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту и замене

деревянных оконных блоков на оконные блоки из ПВХ профилей, в

здании городской библиотеке № 25 расположенной по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Ватутина, д. 26

на сумму 90 281,80 (Девяноста тысяч двести восемьдесят один рубль)

для нужд МБУК «ЦБС».

8. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг доступа к информационной сети

интернет на сумму 48 879,10 (Сорок восемь тысяч восемьсот семьдесят девять

рублей 10 копеек) для нужд МБУК «ЦБС».

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку духовых инструментов (труба,

тромбон-тенор) в количестве 2 штук на общую сумму 85  771,00

(Восемьдесят пять тысяч семьсот семьдесят один) рубль 00 копеек  для

нужд МБУК «Руслан».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать не обоснованным осуществление закупки закупку

музыкальных инструментов (электрогитара – 2 шт.) на общую сумму 36

630,00 (Тридцать шесть тысяч шестьсот тридцать) рублей 00 копеек  для

нужд МАУ ДО ДШИ № 2 за счёт средств, предусмотренных в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

высказанных членами комиссии замечаний.

2. Признать не обоснованным осуществление закупки  компьютерных

комплектующих и программного обеспечения на сумму 49 414,25 (Сорок

девять тысяч четыреста четырнадцать  рублей) рублей 25 копеек для нужд

МБУ ДО ДШИ им. А.В.Варламова за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

4

высказанных членами комиссии замечаний.

3. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

изготовлению и установке металлического ограждения  на сумму 200

000,00 (Двести тысяч рублей 00 копеек), для нужд МБУ ДО ДШИ № 6 за

счёт средств, выделенных в 2016 году, в рамках реализации

муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории

муниципального образования «город Ульяновск» .

Представлена локальная смета проверенная Центром ценообразования

и экономического анализа .

4. Признать обоснованным осуществление закупки услуг по

проведению ежегодного медицинского осмотра  на сумму 88 850,00

(Восемьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек,  для

нужд МБУ ДО ДШИ № 8 за счёт средств, полученных учреждением от

приносящей доход деятельности.

5. Признать обоснованным осуществление закупки  столов

(планшетов) для песочной анимации (для рисования песком) с

применением конкурсного способа

на общую сумму  66 116,67 (Шестьдесят шесть тысяч сто шестнадцать

рублей 67 копеек), для нужд МБУ ДО ДХШ, за счёт средств,

предусмотренных  в рамках муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

7.Признать обоснованным осуществление закупки работ, с применением

конкурсного способа, по ремонту и замене деревянных оконных блоков на

оконные блоки из ПВХ профилей, в здании городской библиотеке № 25

расположенной по адресу:

- г.Ульяновск, ул. Ватутина, д. 26

на сумму 90 281,80 (Девяноста тысяч двести восемьдесят один рубль) для

нужд МБУК «ЦБС» за счёт средств, предусмотренных в рамках

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном

образовании «город Ульяновск».

Представлена локальная смета проверенная Центром ценообразования

и экономического анализа .

8. Признать обоснованным осуществление закупки услуг доступа к

информационной сети интернет на сумму 48  879,10 (Сорок восемь тысяч

восемьсот семьдесят девять рублей 10 копеек) , для нужд МБУК «ЦБС» за

счёт средств, полученных учреждением от приносящей доход

деятельности.

5

9. Признать обоснованным осуществление закупки духовых

инструментов (труба, тромбон-тенор) в количестве 2 штук на общую

сумму 85 771,00 (Восемьдесят пять тысяч семьсот семьдесят один) рубль

00 копеек для нужд МБУК «Руслан» за счёт средств, полученных

учреждением в рамках реализации муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск».

Председательствующий

Е.Н.Топоркова

Секретарь

В.Н.Троян